
11/02/2019

1/12

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-FUNDO ESPEC.DESPESA DO TRIBUNAL DE CONTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

RETOMADA DE ETAPA (11/02/2019)

Pregão Eletrônico nº : 87/18
Processo nº : TC-A n° 5.339/026/17
Objeto : AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIO
 
 
Às 09:01:42 horas do dia 11 de Fevereiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ROSMARI
APARECIDA FERRAIOLO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura,
Fernando Oliveira da Silva e Solange Denise Godwin Fonkert, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020030000012018OC00020. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s)
referente(s) ao(s) item(ns) 2.

Resultado da Sessão Pública

Retomada e Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO
ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 44.952,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09258263000170 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Propostas Entregues : 12

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 12

Propostas Classificadas : 12

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O LOTE 1 AO VENCEDOR NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

WOOD CENTER
MÓVEIS EIRELI
ME

1

Marca Modilac
modelos
conforme
especificações

80.000,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

Gebb Work
Industria de
Moveis Ltda -
EPP

2 GEBB WORK /
LEXUS 83.785,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

PORTO OFFICE
MOBILIARIO

3 PORTO
OFFICE /
PRIMA

86.500,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item



11/02/2019

2/12

Desistência

Lances Ofertados

CORPORATIVO
LTDA.

Mundus Novus
Industria e
Comercio de
Moveis Ltda.

4 Fabricação
própria 86.862,2100 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

PEZANI
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI -
ME

5 "fabricação
própria" 86.900,0000 02/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

OFFICE MAX
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

6 Fabricação
Própria 86.950,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

RIVERA MOVEIS
IND E COM LT 7 Rivera / B30 /

Arquivamento 86.965,0000 30/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

ART BASE -
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS E
PECAS PARA
ESCRITORIO
LTDA

8 COPERFLEX/
OLIMPIA 86.965,3100 03/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

ORIGEM
MOVEIS PARA
ESCRITORIO
LTDA - ME

9
propria mod
esp conf edital
padrao tcesp

86.965,3100 03/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

SISTEMA
MOVEIS EIRELI 10 ba sistema

painel uny 100.000,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

ATMA MOVEIS
EIRELI - ME 11

A.M. Modelos
diversos, de
acordo com o
Edital

170.000,0000 06/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

MARFMOVEIS
EIRELI 12 Marzo/Diversos 300.000,0000 04/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MARFMOVEIS EIRELI 79.350,0000 06/12/2018
09:40:05 Válido e confirmado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 78.000,0000 06/12/2018

09:41:12 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 77.350,0000 06/12/2018
09:41:36 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 75.000,0000 06/12/2018 Válido e confirmado



11/02/2019

3/12

09:42:17

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 74.300,0000 06/12/2018

09:43:43 Válido e confirmado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 75.000,0000 06/12/2018
09:44:11 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 73.000,0000 06/12/2018
09:44:49 Válido e confirmado

Gebb Work Industria de Moveis Ltda - EPP 72.100,0000 06/12/2018
09:45:17 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 70.000,0000 06/12/2018
09:46:16 Válido e confirmado

RIVERA MOVEIS IND E COM LT 80.000,0000 06/12/2018
09:46:29 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 69.350,0000 06/12/2018
09:46:33 Válido e confirmado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 66.000,0000 06/12/2018

09:47:33 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 65.000,0000 06/12/2018
09:48:46 Válido e confirmado

Gebb Work Industria de Moveis Ltda - EPP 69.000,0000 06/12/2018
09:49:24 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 63.000,0000 06/12/2018
09:49:33 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 66.684,0000 06/12/2018
09:49:33 Válido e confirmado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 62.300,0000 06/12/2018

09:49:49 Válido e confirmado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 63.000,0000 06/12/2018
09:50:28 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 61.500,0000 06/12/2018
09:50:45 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 59.000,0000 06/12/2018
09:51:19 Válido e confirmado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 58.300,0000 06/12/2018

09:52:15 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 57.000,0000 06/12/2018
09:52:19 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 55.000,0000 06/12/2018
09:53:06 Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 54.000,0000 06/12/2018
09:53:38 Válido e confirmado



11/02/2019

4/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SISTEMA MOVEIS EIRELI 52.000,0000 06/12/2018
09:54:10

Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 50.000,0000 06/12/2018
09:54:29 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 51.000,0000 06/12/2018
09:54:36 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 49.000,0000 06/12/2018
09:54:50 Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 48.000,0000 06/12/2018
09:55:11 Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 47.200,0000 06/12/2018
09:55:45 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 49.000,0000 06/12/2018
09:55:52 Válido e confirmado

Gebb Work Industria de Moveis Ltda - EPP 66.615,0000 06/12/2018
09:56:09 Válido e confirmado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 47.000,0000 06/12/2018

10:01:39

Inválido: não atingiu a redução mínima
entre lances ou valor superior a outro já
registrado

OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI 44.952,0000 06/12/2018

10:03:54 Válido e confirmado

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO LTDA 86.000,0000 06/12/2018

10:03:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

OFFICE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Lances 44.952,0000 06/12/2018

10:42 Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do valor
referencial e a disputa na fase de
lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

OFFICE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

06/12/2018
11:35 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 2 - (RETOMADO)



11/02/2019

5/12

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO
ELETRONICO, LOTE - 2, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 6.499,9900

CNPJ/CPF - Vencedor : 26510981000100 - PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O LOTE 2 AO VENCEDOR NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Donana
Comercial de
Moveis Ltda -
EPP

1
Metodo
mod OFC4
- 22

7.224,0000 06/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

PEZANI
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI -
ME

2 "fabricação
própria" 7.229,0000 02/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

SISTEMA
MOVEIS EIRELI 3 sistema-

cmc 10.000,0000 05/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

ATMA MOVEIS
EIRELI - ME 4 A.M.

ARQ4E 22.000,0000 06/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

MARFMOVEIS
EIRELI 5 Método-

OFC4 22 30.000,0000 04/12/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MARFMOVEIS EIRELI 7.150,0000 06/12/2018 09:40:19 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 7.000,0000 06/12/2018 09:42:17 Válido e confirmado

Donana Comercial de Moveis Ltda - EPP 7.100,0000 06/12/2018 09:45:24 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 6.944,0000 06/12/2018 09:46:52 Válido e confirmado

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 6.950,0000 06/12/2018 09:49:16 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 6.800,0000 06/12/2018 09:49:33 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 6.700,0000 06/12/2018 09:49:42 Válido e confirmado



11/02/2019

6/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Donana Comercial de Moveis Ltda - EPP 6.600,0000 06/12/2018 09:50:46 Válido e confirmado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 6.500,0000 06/12/2018 09:51:02 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 6.300,0000 06/12/2018 09:51:20 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 6.200,0000 06/12/2018 09:54:45 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 6.000,0000 06/12/2018 09:56:50 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 5.940,0000 06/12/2018 09:57:08 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 5.700,0000 06/12/2018 09:57:30 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 5.640,0000 06/12/2018 09:57:50 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 5.400,0000 06/12/2018 09:58:08 Válido e confirmado

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 5.200,0000 06/12/2018 09:58:34 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 5.340,0000 06/12/2018 09:58:49 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 5.140,0000 06/12/2018 09:58:58 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 4.830,0000 06/12/2018 10:00:13 Válido e confirmado

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 4.700,0000 06/12/2018 10:00:48 Válido e confirmado

MARFMOVEIS EIRELI 4.831,0000 06/12/2018 10:01:08 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 6.499,9900 11/02/2019 09:55:00 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SISTEMA
MOVEIS
EIRELI

Lances 4.830,0000 11/02/2019
09:34 Não aceitável

O Licitante não revalidou sua proposta e,
apesar de conectado ao sistema BEC,
inobservou as solicitações da Pregoeira no
“chat”, principalmente, no que diz respeito à
revalidação da proposta. Desta feita, considero
preço inaceitável, com fundamento nos
subitens 3.5 c/c 8.1 do Edital.

MARFMOVEIS
EIRELI Lances 4.831,0000 11/02/2019

09:49 Não aceitável

O Licitante não revalidou sua proposta e,
apesar de conectado ao sistema BEC,
inobservou as solicitações da Pregoeira no
“chat”, principalmente, no que diz respeito à
revalidação da proposta. Desta feita, considero
preço inaceitável, com fundamento nos
subitens 3.5 c/c 8.1 do Edital.



11/02/2019

7/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Habilitação

Análise de Consideração para a Retomada

PEZANI
COMERCIO
DE MOVEIS
EIRELI - ME

Negociação 6.499,9900 11/02/2019
10:06

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

PEZANI COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI - ME

11/02/2019
10:39 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Licitante Data/Hora Análise Decisão

SISTEMA MOVEIS EIRELI 05/02/2019
10:10

Análise da consideração para
retomada

Desconsiderado -
Considerado

MARFMOVEIS EIRELI 05/02/2019
10:10

Análise da consideração para
retomada

Desconsiderado -
Considerado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI - ME

05/02/2019
10:10

Análise da consideração para
retomada

Desconsiderado -
Considerado

Donana Comercial de Moveis Ltda -
EPP

05/02/2019
10:10

Análise da consideração para
retomada

Desconsiderado -
Considerado

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 05/02/2019
10:10

Análise da consideração para
retomada

Desconsiderado -
Desconsiderado

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0102 Outros 03.328.973/0001-
42 Mundus Novus Industria e Comercio de Moveis Ltda.

FOR0592 EPP 06.124.501/0001-
66

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA
ESCRITORIO LTDA

FOR0293 ME 07.642.660/0001-
15 ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

FOR0370 EPP 08.690.827/0001-
86 MARFMOVEIS EIRELI

FOR0391 Outros 09.258.263/0001-
70 OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

FOR0446 Outros 09.634.476/0001-
59 Gebb Work Industria de Moveis Ltda - EPP

FOR0541 EPP 13.251.844/0001-
57

Donana Comercial de Moveis Ltda - EPP



11/02/2019

8/12

Chat

FOR0339 ME 20.024.537/0001-
07 PORTO OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA.

FOR0328 ME 24.568.847/0001-
35 ATMA MOVEIS EIRELI - ME

FOR0595 EPP 26.510.981/0001-
00 PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

FOR0258 ME 27.589.698/0001-
89 WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME

FOR0091 Outros 44.216.778/0001-
08 RIVERA MOVEIS IND E COM LT

FOR0242 EPP 96.669.676/0001-
41 SISTEMA MOVEIS EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
11/02/2019
09:01:42

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 2. 11/02/2019

09:01:42

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
11/02/2019
09:01:51

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 2. 11/02/2019

09:01:51

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, bom dia!
 

11/02/2019
09:02:25

Pregoeiro TODOS

Informo que a empresa Atmã Móveis EIRELE-ME teve sua habilitação invalidada, nos
termos do subitem 6.1, alínea “e” do Edital, por ter deixado de apresentar original ou cópia
autenticada do Atestado de Capacidade Técnica/Operacional apresentado na sessão
pública de 06/12/2018.

11/02/2019
09:06:41

Pregoeiro FOR0242

Senhor Licitante, nos termos do subitem 3.5 do Instrumento Convocatório, o prazo de
validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados da sessão de processamento do
Pregão Eletrônico, ocorrida em 06/12/2018. Desta feita, solicito a revalidação da sua
proposta.

11/02/2019
09:10:07

Pregoeiro FOR0242 Senhor Licitante, o senhor está conectado ao sistema BEC, entretanto não responde à
solicitação desta Pregoeira.

11/02/2019
09:17:43

FOR0541 Pregoeiro Bom dia a todos 11/02/2019
09:23:34

Pregoeiro FOR0242 Senhor Licitante, aguardarei por mais 5 minutos a sua manifestação sobre a revalidação
de sua proposta.

11/02/2019
09:24:26

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 11/02/2019

09:30:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os

11/02/2019
09:30:31



11/02/2019

9/12

valores atualizados. 
 Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar

Anexo.
 

Pregoeiro FOR0242

(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 4.830,0000 Justificativa: O Licitante não revalidou sua
proposta e, apesar de conectado ao sistema BEC, inobservou as solicitações da Pregoeira
no “chat”, principalmente, no que diz respeito à revalidação da proposta. Desta feita,
considero preço inaceitável, com fundamento nos subitens 3.5 c/c 8.1 do Edital.

11/02/2019
09:34:20

Pregoeiro FOR0370

Senhor Licitante, solicito a revalidação da sua proposta via chat, o prazo de validade da
proposta é de 60 (sessenta) dias contados da sessão de processamento do Pregão
Eletrônico, ocorrida em 06/12/2018,nos termos do subitem 3.5 do Instrumento
Convocatório.

11/02/2019
09:35:51

Pregoeiro TODOS Registro que o FOR370 está conectado ao sistema Bec, entretanto não responde à
solicitação desta Pregoeira.

11/02/2019
09:39:57

Pregoeiro FOR0370 Senhor Licitante, aguardarei por mais 5 minutos a sua manifestação sobre a revalidação
de sua proposta.

11/02/2019
09:44:06

Pregoeiro FOR0370

(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 4.831,0000 Justificativa: O Licitante não revalidou sua
proposta e, apesar de conectado ao sistema BEC, inobservou as solicitações da Pregoeira
no “chat”, principalmente, no que diz respeito à revalidação da proposta. Desta feita,
considero preço inaceitável, com fundamento nos subitens 3.5 c/c 8.1 do Edital.

11/02/2019
09:49:58

Pregoeiro FOR0595

Senhor Licitante, solicito a revalidação da sua proposta via chat, o prazo de validade da
proposta é de 60 (sessenta) dias contados da sessão de processamento do Pregão
Eletrônico, ocorrida em 06/12/2018,nos termos do subitem 3.5 do Instrumento
Convocatório.

11/02/2019
09:50:43

FOR0595 Pregoeiro bom dia 
 

11/02/2019
09:50:49

FOR0595 Pregoeiro pode ser no papel timbrado pregoeira
 

11/02/2019
09:51:12

Pregoeiro FOR0595
Gostaria que neste momento o senhor revalidasse a validade de sua proposta,
manifestando-se no chat, que revalida os valores ofertados de sua proposta, um simples
manifestação no chat.

11/02/2019
09:52:51

Pregoeiro FOR0595 O envio da proposta será para fins de aceitabilidade do preço.
 

11/02/2019
09:53:12

FOR0595 Pregoeiro confirmo o valor 928,57 = 6.499,99 validade para 60 dias a contar desta data 
 

11/02/2019
09:53:52

Pregoeiro FOR0595 Obrigada! 11/02/2019
09:54:06

FOR0595 Pregoeiro sra quer que eu acer
 te no sistema o valor

11/02/2019
09:54:33

Pregoeiro FOR0595 Estamos em fase de negociação do preço. Qual o menor preço para esta fase? 11/02/2019
09:54:39

FOR0595 Pregoeiro 6499,99
 

11/02/2019
09:55:05

Pregoeiro FOR0595 Há margem para redução do preço em negociação? 11/02/2019
09:55:14

FOR0595 Pregoeiro para os 7 arquivos 
 

11/02/2019
09:55:14



11/02/2019

10/12

FOR0595 Pregoeiro desculpe cheguei no meu limite devido a chapa grassa pedida em edital 
 

11/02/2019
09:55:39

Pregoeiro FOR0595 Ok. Por favor, lance o valor de R$ 6499,99 no sistema Bec. 11/02/2019
09:56:36

FOR0595 Pregoeiro ja lancei pregoeira
 

11/02/2019
09:57:02

Pregoeiro FOR0595 Por favor, insira sua Proposta de Preços, conforme modelo constante no Edital, fls. 24/37. 11/02/2019
09:58:51

Pregoeiro FOR0595 Alerto que o sistema só permite a inclusão de um arquivo para fins de aceitabilidade da
proposta.

11/02/2019
09:59:25

FOR0595 TODOS O FOR0595 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

11/02/2019
10:01:49

Pregoeiro FOR0595 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 6.499,9900 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do referencial.

11/02/2019
10:06:23

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

11/02/2019
10:06:30

FOR0595 Pregoeiro sra e pra mandar os documento ou sra vai puchar na bec 
 

11/02/2019
10:10:33

Pregoeiro FOR0595 Senhor Licitante, as validades das certidões estão vencidas no CAUFESP, por favor,
anexar todos os documentos de habilitação no sistema BEC.

11/02/2019
10:16:22

FOR0595 Pregoeiro ok
 

11/02/2019
10:17:17

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_43.pdf".

11/02/2019
10:19:17

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_44.pdf".

11/02/2019
10:19:30

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_45.pdf".

11/02/2019
10:19:44

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_46.pdf".

11/02/2019
10:19:50

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_47.pdf".

11/02/2019
10:19:55

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_48.pdf".

11/02/2019
10:20:04

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_49.pdf".

11/02/2019
10:20:10

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAn8NIT1er6UEU3m0lzT1zvAQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnV1eO0j7nQYoy4Mf7JkjNYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnu9ceD%2f43OuNRSJNyaKcy7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAngrR%2fPkpdfpcvQFZ5DtrTCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnNVyzO7R2KLyhQqL7ZI7%2fLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnXS6feKT%2fC%2bxknPMjZISXyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnK4litr8cQt%2bLr0R%2bu6EgZA%3d%3d


11/02/2019

11/12

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_50.pdf".

11/02/2019
10:20:20

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_51.pdf".

11/02/2019
10:20:29

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_52.pdf".

11/02/2019
10:22:50

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_53.pdf".

11/02/2019
10:23:29

FOR0595 Pregoeiro se faltar algo me avise pregoeira 
 

11/02/2019
10:25:40

Pregoeiro FOR0595 Senhor Licitante, os documentos enviados estão em análise, contudo não foi enviada as
Declarações, subitem 4.1.5 - Outras Comprovações, Modelo Anexo II, fls. 25/37 do Edital.

11/02/2019
10:27:49

FOR0595 Pregoeiro ja faco so um minuto 
 

11/02/2019
10:28:17

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_54.pdf".

11/02/2019
10:36:33

FOR0595 Pregoeiro O Fornecedor "PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRE" enviou o arquivo
"FOR0595_55.jpg".

11/02/2019
10:37:03

FOR0595 Pregoeiro sra pregoeiro veja se esta correto 
 

11/02/2019
10:37:13

Pregoeiro TODOS
O Licitante PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME foi habilitado para o Item 2.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

11/02/2019
10:39:58

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

11/02/2019
10:40:06

Sistema
BEC/SP TODOS 11/02/2019

10:40:06

Sistema
BEC/SP TODOS 11/02/2019

10:40:06

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 11/02/2019

10:40:06

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
11/02/2019
10:40:06

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, aguardaremos até 10h45min. eventual manifestação de recurso, se
for necessário maior prazo, por favor, manifestarem-se no chat.

11/02/2019
10:41:30

Pregoeiro FOR0595 Sr. Licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais ou cópias
autenticadas por tabelião de notas da habilitação no prazo máximo de dois dias, na forma
prevista nos subitens 6.1, letra “e” Edital, no endereço Rua Venceslau Bras, 183 térreo –
Prédio Anexo II Centro – SP. Para tanto, solicitamos que sejam acondicionados dentro de
um envelope endereçado à Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de

11/02/2019
10:45:21

Licitante vencedor : OFFICE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item
: 1

Valor
Negociado :
44.952,0000

Licitante vencedor : PEZANI COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI - ME

Item
: 2

Valor
Negociado :
6.499,9900

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnkRmbApwJj7EB0tFNFo2ptQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnzDJWmMh2hUrcnhK3kqGHcA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnhhbdD8GSPPs9ewYd2b5fzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnipZFsPzvFkfJUwZ3rd5sIQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnKzxKldLc3hv%2fdGhxoe3eCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgHgEL9beLkUa37rmSjmNq1lpcNYbNhF9p24QC%2bZ9ZEAnuOGbR9A3dUxHliNJS8cZmw%3d%3d


11/02/2019

12/12

 

relação que os identifique, do número do Pregão Eletrônico nº 87/18 e do número do
processo TC-A- nº 5.339/026/17.

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 11/02/2019

10:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 11/02/2019

10:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 11/02/2019

10:47:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 11/02/2019
10:49:06

 

Encerramento realizado por ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO

Considerações finais Agradeço a participação dos licitantes e da equipe de apoio composta pelos servidores: Ana
Luiza Lopes Rodrigues Suguiura e Fernando Oliveira da Silva.

Data 11/02/2019 às 10:48:53


